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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

DESARROLLAR E IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE INFORMACION A LA MEDIDA
PARA LAS DIFERENTES OPERACIONES DE LA AGENCIA DE EDUCACION
SUPERIOR POSTSECUNDARIA DE MEDELLIN — SAPIENCIA.

Radicado requerimiento

20231003451

No. Proceso de
contratacion

SPO 2023-2

Modalidad de seleccién

Solicitud publica de
ofertas.

Fecha del informe de
evaluacién

11/07/2023

Fecha del comité de

Cliente N/A .,
contratacion
!\lumero (.Zo.ntrat'o N/A Tipo de informe Preliminar
interadministrativo
Fecha de terminacién Fecha de terminacion
Contrato N/A . N/A
" . Contrato Marco
Interadministrativo
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de disponibilidad 2023000445 Fecha CDP 09/06/2023
presupuestal - CDP
23202020080328-
s ‘ 4, . i
No. Rubro presupuestal 1/cpc 83141 Valor CDP 665.900.000

INFORMACION LOGISTICA

1. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcion de propuestas se realizé el 6 de julio de 2023, de manera fisica en el CID de la ESU.
cumpliendo con la fecha y hora establecidas en los pliegos de condiciones de la-SPO 2023-2, se presentaron

las siguientes PROPUESTAS:

No OFERENTE NIT MEDIO DE ENTREGA
1 I4DIGITALS.A.S 900.606.422-1 Rad. 20231004080
2. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La metodologia para la verificacion y evaluacién de la oferta entregada se realizé de la siguiente manera:
primero se validé el cumplimiento de los requisitos habilitantes, para finalmente evaluar las ofertas de
acuerdo al criterio definido en el pliego de condiciones, como consta es el menor precio y perfiles técnicos.
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3. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

‘La verificacién. de los requisitos habilitantes se realiza con base en lo estipulado en capitulo 3 “REQUISITOS
DE PARTICIPACION HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION” de la Solicitud Publica de Oferta SPO 2023-2,

lo cual arrojo como resultado lo siguiente:

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA 14DIGITAL S.A.S
3.4.1. Carta de presentacion (ANEXO 1): CUMPLE (Folio 1,2)
CUMPLE (folio 3,
3.4.2.  Anexo No.2 Formulario de precios y Cantidades 4)
, CUMPLE (folio 6)
3.4.3. Cédula de ciudadania representante legal. Sandra Milena
: Guerrero-Correa
' 3.4.4. Certificado de existencia y representacion legal (Con'fecha no| CUMPLE 26-06-
anterior a 1 mes). _ ' 2023 (folio 7) -
3.4.5. Registro tnico tributario - RUT. (folio17)
3.4.6. Certificado del Registro Mercantil. (folio 22)
-3.4.7. - Certificado de Procuradutia General de la Nacién (Con fecha no CUMPLE .
antefior a 3 meses) ' ' || 28-0e-2023 Hplia
' ' 25,26)
3.4.8. Certificado de Contralorfa General de la Nacién (Con fecha no CUMPLE .
anterior a 3 meses) 28002025 (fullo
\ _ ‘ 27,28)
CUMPLE
3.4.9. Certificad dentes judici f i )
ertificado de antecedentes judiciales (Con fecha no anterior a 29-06-2023 (folio
3 meses).
‘ 29)
o CUMPLE
3.4.10. Certificado de medi recti  f i ‘
ica medidas ;or ectivas (Con ‘echa no anterior a 3 29-06-2023 (folio
meses).
30)
3.4.11. Anexo No. 3 - Formato de Certificacién de Aportes a Seguridad 04-07-2023
Social (Planilla o certificacién segln corresponda) Fecha de| Sandra Milena
expedicién no anterior a 1 mes.*En caso de certificacién.| Guerrero Correa
expedida por revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta profesional | Representante
del contador y certificado de antecedentes vigente de la JCC. Legal. (folio 31)
3.4.12. Registro Unico de Proponentes- RUP, -expedido con una CUMPLE
- anterioridad no mayor a un (1) mes ' Folio (33, 92)
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA 14DIGITAL S.A.S

o . . CUMPLE
3.4.}3. Garantia de Seriedad de a oferta (folio 545)
Resultado de la verificacion juridica CUMPLE

VERIFICACION CAPACIDAD
FINANCIERA/3.5.1. Capacidad Financiera e
Indicador de Liquidez - Mayor o igual a dos "5 a2
punto treinta (2,30) !
Indicador de Endeudamiento - Menor o iguél 40%
al ochenta y cuatro por ciento (84%) . ?
Capital de trabajo- Mayor o igual a (1.500) mil
quinientos salarios minimos mensuales - 1.832.889.196
| vigentes
Razdn de Cobertura de Intereses - Mayor o 20.03
| igual a cinco punto setenta y dos (2,66) '
Rentabilidad del patrimonio (ROE), Mayor o 57%
igual cincuenta y tres por ciento (53%) ' > }
Rentabilidad del Activo (ROA), Mayor o igual a 33%-
| veintidés por ciento (22%) ?
Cain . FOLIO 161,165
Resultado de la verificacion financiera HABILITADO
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3.6. EXPERIENCIA HABILITANTE

14DIGITAL S.A.S

Los proponentes que pretendan participar en el presenté proceso
deberan acreditar experiencia general inscrita en el RUP en-los cddigos

UNSPSC:
Clasificactén | _ e S
UNspsc.. | cenenio el s
403:)0?0:0 de t logi de | 43230000 44252300
43232300 usiol @~ tecnologlas  Ge Software de consultas vy
informactén y | Software
3 gestion de datos
telecomunicaciones
43000000
. 43231500
fas 00
43231507 Bifusién .de teenclogias. dle-| 43230000 Software funcional especifico
Informacién . y | Software
" de la empresa
Telecomunicaciones
81111800
£1006000 y 81110000 Serviclos de - sistemas vy
81111800 Serviclos basados en ingenleria,
Servicios informéticos | administracion de
{nvestigacion y tecnologia
componentes de sistemas,
81000.000 N 3 81110000 ° 81112000
81112000 Servicios basados en ingenieria, o s
Servicios informidticos | Servicios de datos
investigacion y tecnologfa
43000000
43232200
43232201 Difusién de tecnologias de | 43230000 Software dé gestibn de
Informacion y | Software
contenldos
Telecomunicaclones

3.6.1. Experiencia General ;
El proponente debe acreditar en un maximo de tres (3) contratos
ejecutados y terminados durante los Ultimos cinco afios, toda vez que, se
requiere que el contratista cuente con la idoneidad necesaria y actualizada
1 en laimplementacién y desarrollo de software, los cuales.

‘deberan contemplar la prestacién de servicios de fabricacidn de software,
servicios de desarrollo TIC, servicios de implementacién de sistemas.
Teniendo en cuenta el valor a contratar y, en coherencia con la
proporcionalidad, la suma de estos contratos debera ser igual o superior a
2.300 SMMLV inscritos en el RUP, en al menos cuatro (4) de las
clasificaciones UNSCPSC referidas. ‘

CUMPLE (Folio 96,134)
Anexan dos contratoé

CPS-2021-3941_ suscrito con
Corporacion interuniversitaria de
servicios (CIS)_ Valor: 1776,89
SMMLV- consecutivo RUP 93.
UNSPDC:432315-432322-432323-
811118-811120.

CPS-2022-6446_ Suscrito con
Corporacidn Interuniversitaria de
servicios (CIS)_ Valor: 1788,11
SMMLV_ consecutivo RUP 97.
UNSCPSC: 432315-432322-
432323-811118-811120.

3.6.2. Capacidad Técnica

1 ' (folio 166)
Mauricio Alejandro  Espinosa- magister en
DESARROLLADOR _ - o Ingenfena de‘5|stemas y computacion- 2017 -
SENIOR Profesional en ingenierfa de | Ingeniero en Sistemas -2004-
) sistemas o afines con mdés. de | Experiéncia Tata cosultacy services - Senior
siete(7) afios de experiencia en el | Developer 2017 a 2021.
area de desarrollo de software Experiencia Idra — Senior developer 2013-2017.

2 ANALISTA Profe5|<13r?al e.:n angerjleria Folio (%84) ’ /
FUNCIONAL  DE informatica o afines con mas de | Nathalia Andrea Giraldo Davila - Ingeniera
REQUISITOS siete (7) afios de experiencia como | Informatica .Politécnico Colombia Jaime  Isaza
SENIOR v/0 analista funcional de requisitos y/o | Cadavid 2006. ‘

analista de pruebas. Experiencia como analista de pruebas:
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ANALISTA DE
PRUEBAS

SERVINTE —2010-2011.
INSTITUCION UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO -
2016-2018.

ANALISTA QA _ CYB'ITSOF"I'- 2020- Julio de 2021.

ANALISTA QA _HYG. CONSULTORES — Agosto de
2021-abril 2022.

ANALISTA DE PRUEBAS _ Quality Results- Abril
2022- mayo 2023.

DISENADOR UI/UX
INTERMEDIO

Profesional en ingenieria de
sistemas o afines con experiencia
de mds de tres (3) afios de
experiencia como disefiadora
Ul/UX

I4DIGITAL S.A.S junio 2023-Actual.

Carolina Gualdron Tobon — Ingeniera en Sistemas-
2019_Fundacion de Educacién Superior San José
Institucién Tecnoldgica. '

INTERLANZA_WEB MASTER/DISENADOR GRAFICO
2009 —JULIO 2015. ’

INDUSTRIAS DRIGOM - WEB MASTER 2017-
diciembre 2018.

DAYVO SISTEMAS — DISENADORA WEB (JUN 2020 —
FEB-2023)

LIDER TECNICO O
ARQUITECTO DE
SOFTWARE

Profesional en ingenjeria de
sistemas o afines, con experiencia
de siete (7) afios en desarrollo de
software, lider técnico o manejo
de equipos de desarrollo.

Alexander Castro Olivo.
Ingeniero de sistemas_ .U PolitécnicoGran
Colombiano_ 2011.

Experiencia: ¢
MATRIXTECH S.A.S. Analista Desarrollador_Julio
2012 -agosto 2014. '

UNION ELECTRICA S.A. Ingeniero Desarrollo (2014 -
2015)

TECH AND SOLVE S.A.S —Lider Técnico_ mayo 2015-
mayo 2018.

ESTRATEGA  DE
PRODUCTO
(PRODUC OWNER)

Profesional -en ingenieria de

-sistemas o afines con minimo un

(1) afio de experiencia en el sector
tecnolégico como product owner
con certificacién de Scrum Master
profesional y Scrum Product
Owner

Reinel Yohanny Lopez Valencia.

Ingeniero en Sistemas —1.U Salazar y Herrera 2020.

Doxa lternacional S.A.S- Lider de sistemas- Febrero
2019- Agosto 2019.

Bythewave S.AS - director de facturacién
Electrénica- Agosto 2019-agosto 2021.

14Digital S.A.S' Analista Funcional de requisitos
(2021-2022)
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Certificacion Scrum Master Professional (SMPC) y
Scrum producto Owner. :

GERENTE DE
PROYECTOS
SENIOR  (SCRUM
MASTER)

Profesional en ingenieria de
sistemas o afines, con posgrado
relacionado, con mas de siete(7)
aflos en la gestién de proyectos
tecnolégicos, con certificacién en
Scrum Master.

Claudia Patricia Osorio Yepez. Ingeniera de
Sistemas — Universidad SanBuenaventura 2003
—Especialista gerencia de Proyectos Universidad
Pontificia Bolivariana 2013.

ADA  Soluciones Tecnoldgicas- Gerente de
proyectos Julio de 2004 a febrero de 2005

Servijob -Directora de investigacién , innovacién y
desarrollo (Abril 2006- Junio 2012):
Gerencia de proyecto, seguimiento de contrato de
proveedores, definicién e
implementacién 1S09001:2008. '

SQA- Gerente de’ proyecto-Agosto 2013- Marzo
2014):
Liderar los proyectos que estaban a su cargo

ROLITECNICO Consultora Lider de proyecto
_Octubre 2018- Diciembre2018 . :

ISAGEN Profesional Servicios de Informacién
(Gerente de Proyectos, Lider Funcional) - Agosto
2016 Septiembre 2017.

MVM Ingenieria de Software Lider de proyectos
(Julio 2019 Enero 2020): -

|14Digital - Gerente de Proyectos/
Operaciones/Scrum Master (Junio 2021 Octubre
2021)/ (Febrero 2022 Agosto.2022)
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4. VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE

GESTION DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

El oferente deberé aportar los siguientes documentos:

v Tabla de valores de la Resolucién 0312 de 2019 (Articulo 27) debidamente firmado por el
Representante legal y el responsable del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo.

v/ Copia de la designacidn del responsable del Sistema de Gestion de Segurida_dy Salud en el

Trabajo.

v Copia de la licencia vigente de seguridad y salud en el trabajo del responsable del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo, de acuerdo con la clasificaciéon de empresas de la
Resolucién 0312 de 2019, que expresa:

N° Trabajadores Riesgo Formacion Experiencia
De0ail0 . I, 11, 111 Técnico SST 1 ano
De 11a50 1, 10, 100 Tecndlogo SST 2 afios
‘ ‘ I, 11,10, 1V,

Mads de 50 Profesional en SST o

)

Profesional Con |N/A

Cualquier nimero de

IV, V especializacion en SST.
trabajadores ' '

v Aportar diligenciado el Anexo N° 8 Certificacién nimero de empleados y tipos de riesgos de la ARL
de acuerdo con la calificacién de la empresa conforme a lo descrito en la resolucién 0312 de 2019.

v Copia del Certificado de aprobacion del curso de las cincuenta (50) horas del Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en el Trabajo por parte del responsable del SG-SST de la empresa Contratista,
Subcontratista, Proveedor o Aliado. Mientras no se reglamente la capacitacién virtual de veinte (20)
horas por parte del Ministerio de Trabajo, se exigira la establecida en la Resolucidén 4927 de 2016,
es decir, la aprobacién del curso de cincuenta (50) horas.

V' Certificado de pago de aportes parafiscales de los dltimos seis (6) meses del Contratista,
Subcontratista, Proveedor o Aliado, el cual debera estar firmado por el Representante Legal o por
el Revisor Fiscal, si estd obligado a tenerlo.

v la certificacién suscrita por revisor fiscal, deberd ir acompafiada de la Tarjeta profesional y
Certificado de la Junta Central de Contadores vigente.
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Los oferentes nacionales deberan encontrarse en las adaptaciones que den lugar para la documentacion
e implementacién del Sistema de Gestién de la Seguridad y Salud en el Trabajo

(SG-SST), de conformidad con el Decreto 1072 de 2015y la Resoluciéon 1111 de 2017 y la Resolucién
0312 de 2019, asi como sus modificaciones y los documentos que los complementen.

En todo caso previo el inicio de la ejecucidn del contrato, el contratista deberd presentar las evidencias
de las acciones realizadas frente al desarrollo del sistema, requerimientos que hacen parte integral de
esa contratacion y que estén definidos en la presente Solicitud Publica de Oferta.
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5. EVALUACION DE PROPUESTAS

Una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes, la ESU realizara la calificacion de la
propuesta habilitada teniendo en cuenta-los factores de evaluacion establecidos en el capitulo 4 del
pliego de condiciones, asi:

El criterio de evaluacidn que se establece para el proceso es el menor valor ofrecido y mayor nimero de perfiles
Técnicos, por lo que, se procederd a evaluar las propuestas de conformidad con lo indicado a continuacion:

CRITERIO DE EVALUACION MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR
Precio - 100
Perfiles Técnicos 200

La ESU asignard un puntaje mdximo de cien (100) puntos al oferente que presente la oferta mds econémica
entre el total de propuestas allegadas. Los proponentes habilitados obtendrdn el puntaje de acuerdo con lo
siguiente:

Primera oferta con menor precio: 100 puntos. -
- Segunda oferta con menor precio: 80 puntos.
Tercera oferta con menor precio: 60 puntos.
Cuarta oferta con menor precio: 40 puntés.
Quinta oferta con menor precio: 20 puntos.
Sexta 0 demds ofertas presentadas: 0 puntos.

Perflles Técnicos 200 puntos:

El oferente deberd anexar los perfiles los cuales serdn objeto de evaluacion conforme a Ios siguientes roles.
Nota: El personal aportado para ser evaluados deberdn ser diferentes a los aportados en la capacidad técnica
habilitante (requisitos Habilitantes). '

La evaluacién de propuesta se realiza al Unico oferente que presento propuesta, y que se encuentra
habilitada conforme a lo descrito en el capitulo 3 del presente informe preliminar, por lo tanto la empresa
I4DIGITAL S.A.S. Anexa su oferta econdmica diligenciando el Anexo No.2 del pliego de condiciones SPO
2023-2 con el sugunente valor:

CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/L ($4.663.500.000).
Excluido de IVA. Articulo 476 Estatuto Tributario.

Y anexa los certificados requeridos de los perfiles Técnicos enunciados, los cuales arrojaron la siguiente

evaluacion:
' : PUNTAJE 14 DIGITAL S.A.S _ | PUNTAJE

PERFIL DESCRIPCION UNITARIO | . - ' PARCIAL

Técnico en sistemas o afines con (folio 311,326) Mauricio Henao Garcia_ Tecndlogo en
DESARROLLADOR | mas de un(1) afio de experiencia Desarrollo de Software - I.E Pascual bravo _ 2022.

! 15 -

JUNIOR en el drea de desarrollo de Experiencia: 15

software .
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PUNTAIJE - 14 DIGITALS.A.S PUNTAJE
PERFIL DESCRIPCION UNITARIO o . | parciaL
CBW AGENCIA Desarrollador Frontend (Septiembre
2020 - Julio 2022): Desarrollo de aplicaciones web y
méviles y maquetacién de Landing Pages
(folio 358,379) James Alberto Goez Arizmendy_
Ingenierfa en Sistemas_|.T.M_2014._2014._2014 /
Especialista en Big Data e Inteligencia de Negocios —
2020. '
Profesional en Ingenieria de Experiencia:
DESARROLLADOR | sistemas o afines con mas de tres 30 Universidad Catélica Luis Amigd Analista 30
INTERMEDIO (3) afios de experiencia en el 4rea Desarrollador de Software
de desarrollo de software (Febrero 2014 Diciembre 2014)/ (Enero 2015
Diciembre 2015) /(Enero
2016 Enero 2019)/( Enero 2019 enero 2020)/(Enero
2020 enero 2021)
(folio 380,396)
Edison Salgar Marin — U. San buenaventura 2017.
Experiencia:
JERSEYTEX SAS - Lider De Tecnologla (NOV 2020
ADMINISTRADOR | Profesional en ingenieria de - ABRI.L'.ZOZZ) s
DE dlstamae afines conuniiako de Administrador de BD han.a studio (SAP).
oo 15 CONSULTOR Tl Independiente (Sept 2019 Nov 2019) 15
INFRAESTRUCTUR | experiencia en el drea de o :
A JUNIOIR infraestructura TIC .Admmlstr’ador de BD en SQL Server ‘
‘ SEGURTEC LTDA Ingeniero De Sistemas (Enero 2017
Sept. 2019):
Administrador en la base de datos en SQl Server
Administrador de servlldores bajo Linux y Windows
) Server.
e : (folio 397) Oscar David Ruiz Correa _ Ingeniero de
ADMINISTRADOR [ Profesional en ingenierfa de sistemas U.P.B 2012/ Especialista en Gerencia de
DE : sistemas o afines con més de siete 20 ‘Proyectos_UPB_2018.
INFRAESTRUCTUR | (7) afios de experiencias en el rea Experiencia:
A SENIOR de infraestructura TIC ‘ 14DIGITAL Administrador De Infraestructura Tic (Junio 20
2013 - Septiembre 2019): : )
Folio (397)
Andres Gerardo Salas Perez Tecnologo en desarrollo
de software — Abril 2021. :
. . ) Experiencia:
AMALITA-DE Tecniea ah sisbaraserafines von , COMPONENTE SERVIEX - Tester QA (AGOSTO 2020-
PRUEBAS (QA) minimo dos(2) afigs de 15
JUNIOR experiencia como Analista QA ENERD 2022 . 43
ASESOFTWARE — Analista de pruebas :
(automatizador). (enero 2022- septiembre 2022).
Profesional en ingenieria de (folio:433,451)
5|stemas, estadistica, economia, o Daniela Rivero Riqueme- Economista U.A
INGENIERO DE afines con dos(2) afios de 35? Latinoamericana- UNAULA- 2018.
DATOS experiencia en el cargo de -| Experiencia: -
‘ ingenieria de Datos y Universidad Nacional Contratista Analisis Informacién
procesamiento de informacién (Septiembre 2020-Octubre 2020). 35
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PUNTAJE 14 DIGITAL S.A.S - . .| PUNTAIE
PERFIL DESCRIPCION UNITARIO | _ PARCIAL
Universidad de Antioquia Contratista Analisis
Informacién (Junio 2020- Julio 2020).
Tienda Registrada SAS. Analista de Datos Junior (Abril
2019- Mayo 2020). :
Laboratorio de innovacién Social ITM Analista de
datos Ad honorem (Mayo 2018- julio 2018).
(folio:470,492) ' '
Profesional en Contaduria, Catalina Moreno Florez- Contadora Publica -UNAULA-
CIENTIFICO DE admini’stracic'm, econ?mu’a o afines 2017/ maestria en ciencia de Datos y Analitica —
DATOS con mas de tres (3) afios de_» 20 EAFIT- 2022.
/ experiencia en el analisis y Experiencia: . 20
procesamiento de informacion CYBITSOFT Cientifica de Datos (Octubre 2019- g
) diciembre 2021)
(folio:493,507)
Dairo Humberto Puerta Guardo- Técnico en Disefio
J Gréfico y desarrollo Web -2007.
Técnico en disefio, sistemas, Szlaise _— .
DISENADOR UI/UX | contabilidad o afines, y 18 I240DZI§:‘)[TAL - DigeRagoruyul Wank 2022-Engie 18
JUNIOR ' EXpE s e G S BONGAUTOS Disefiador Gréfico (Marzo 2021- Abril
en disefio ui/ux
2022). :
CONVELMAR Disefiador Gréfico (Enero 2019- Marzo
2020).
(folio:524,543) 35
Eilyn Josefina Roche Cardozo — Ingeniera en
Telecomunicaciones - Universidad Nacional
experimental Politécnico de la Fuerza Armada
; ; - Nacional- 2008.
Profesional en ingenieria en Experiencia: .
:'a,icg?:ggssc'ggfeisearl”nisiacon CIVIELCOM Scrum Master/ Lider de Proyecto (MAYO
SCRUM MASTER CETG BErlT MSSter 6or : - 35 2014- FEBRE?RO 2022).
certificacién Scrum ll\/lastér ORNLARGECN SAR SLAUM
brofessional ; MASTER/PRODUCTOWNER/BUSINESS ANALYST
(MARZO 2022- Mayo 2023).
.Certificado en Scrum Master (2023).
.Certificado Master profesional Certificate
SMPC(2021)
Puntaje Total "~ 200 200
No OFERENTE JURIDICO TECNICO ) FINANCIERO
14DIGITALS.A.S X X X

CONCLUSION
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De conformidad con lo establecido en los articulos 21 y 40 del Reglamento de Contratacién de la ESU, el _
Comité Evaluador procede a exponer el informe preliminar de evaluacién de la tnica oferta presentada

dentro de la Solicitud Publica de Oferta 2023-2, al Comité de Gerencia con Funciones de Comité Asesor

de Contratacién, mediante el cual, la empresa 14DIGITAL S.A.S con NIT 900.606.422-1, se encuentra

habilitada para contratar y presenté la oferta por CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES

QUINIENTOS MIL PESOS M/L ($4.663.500.000) Excluido de IVA.

Comité Evaluador,

M T
Kormien SOt e
ALADIER EVELIO TANGARIFE BERRIO

Profesional Universitario _ ‘ Profesional Especializado
Unidad Estratégica de Servicios de Logistica f et Unidad de Gestién Juridica

| LU'DCI fe inanda Heog [
LUISA FERNANDA MESA )
Profesional Universitario Grado 01
Subgerencia Administrativa y Financiera.
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RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

El doce (12) de julio de 2023, en comité de gerencia con funciones de comité asesor de contratacion,
conforme a lo establecido en el literal e) del articulo 21, del articulo 41 del Reglamento de Contratacion de
la Entidad, se presentd el informe preliminar de la SPO 2023-2 cuyo objeto es: “DESARROLLAR E IMPLEMENTAR

UN SISTEMA DE INFORMACION A LA MEDIDA PARA LAS DIFERENTES OP

ERACIONES DE LA AGENCIA DE EDUCACION

SUPERIOR POSTSECUNDARIA DE MEDELLIN — SAPIENCIA.” , el cual imparte su aprobacién.

Z WRISTIZABAL

%re e

ubgeréente Administrativa y financiera

JACQU ELINE OCAMPO ARBOLEDA

Subgerente de Servici057

_

“VICTOR HUGO PEREZ E
Jefe Oficina Estratégica

Invitados:
Unidad | _ Nombre y Cargo Firma
Delegado Auditoria Interna . V/A
(Con voz pero sin voto) Director Auditoria Interna

Delegado Gestion Juridica

Tt voz fists s voto) Profesional Especializado /

Universitario
Delegado Secretaria Técnica — '
Subgerencia de Servicios

(Con voz pero sin voto) Lider de Programa
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